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 תורה אור בראשית –לקוטי תורה דברים 
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 תורה אור שמות

 טבת
 הוספות–תורה אור שמות 

 שבט
 לקוטי תורה שיר השירים

 אדר
 ויקרא –לקוטי תורה שיר השירים 

 ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור 
 שניך כעדר ד/לו א שיר השירים א/א א הנה התורה היא צא/ב א זה שמי לעולם נב/ג א ושבתי בשלום כא/א א ש ביוםלהבין מ" ד/פ א
 ששים המה מלכות ב/לח ב שיר השירים א/ב ב להבין הפרש שבין צב/ב ב הבאים ישרש נג/ג ב והיה הוי' לי כא/ד ב ביום השמיני עצרת ד/פא ב
 ג. להבין בתוספת  א/לט ג לריח שמניך ד/ג ג כי אברהם לא ידענו צג/א ג וארא אל אברהם נה/א ג אם לא תדעי כג/ב ג ביום השמיני עצרת א/פג ג
 ששים המה מלכות ב/מ ד וזהו שהשרפים ב/ה ד ותסף אסתר צד/ג ד וידבר אלקים  נו/א ד וישלח יעקב כד/א ד ביום השמיני עצרת ד/פד ד
 ג. והנה ע"פ כל הנ"ל א/מא ה שחורה אני ג/ו ה ובבואה לפני צו/א ה לכן אמר נז/ב ה ויקח מן הבא כה/ג ה ביום השמיני שלח ג/פו ה
 הנה ענין מדלג ב/מב ו ביאור הדברים ד/ז ו הנה ענין קיים צז/א ו והנה אחר שנתבאר נח/ד ו וישב יעקב כו/ג ו ה' לי בעוזרי ב/פח ו
 מה יפו פעמיך ב/מג ז והנה כמ"כ ג/ח ז חייב אינש צח/א ז בעצם היום הזה ס/א ז והנה אנחנו מאלמים כז/ג ז כשמתחבריםה. והנה  ד/פט ז

 מי יתנך כאח ב/מד ח ד. ולבאר הטעם ג/ט ח וביאור הענין צט/א ח ויהי בשלח פרעה סא/א ח בכ"ה בכסלו כט/א ח טוב לחסות בה' א/צא ח
 שימני כחותם  א/מה ט לסוסתי ברכבי פרעה ב/יא ט ואני נתתי לך קב/א ט אשירה לה' סב/ד ט ויהי מקץ ל/ג ט נין יו"ט שניעוי"ל בע ב/צב ט
 ביאור על זה א/מו י נאוו לחייך ד/יב י להבין שרש קג/א י וה' הולך לפניהם סד/ג י ענין חנוכה לב/ב י ואתה מרבבות קודש א/צג י

 כי על כל כבוד ב/מז יא הנך יפה רעייתי ג/יג יא בן פורת יוסף קה/א יא בחדש השלישי  סו/ג יא ולתוספת ביאור לג/ב יא ביאור ע"פ תורה צוה א/צה יא
 תנו רבנן כיצד מרקדין ב/מח יב מדלג על ההרים ב/טו יב להבין ענין שמחת קו/א יב משה ידבר סח/ד יב כי עמך מקור לד/ג יב והיה מדי חודש ד/צו יב
 ד. והארץ הדום א/נ יג יונתי בחגוי הסלע ג/טז יג להבין שרש קז/ב יג זכור את יום סט/ג יג רני ושמחי לו/א יג מזמור שיר חנוכת ד/צז יג
 ראו כי ה' נתן א/א יד ביאור הדברים ג/יז יד להבין שרש קח/ג יד זכור את יום ע/ד יד רני ושמחי  לו/ד יד מזמור שיר חנוכת ד/צח יד
 ד. והנה כתיב  א/ב טו עוד ביאור הדברים ב/יט טו להבין שרשי  קי/א טו להבין ביאור הענין עב/ד טו מי כה' אלקינו לח/ב טו השמים כסאי א/א טו
 אלה פקודי המשכן א/ג טז וביאור ענין זהג.  ב/כ טז כי תשא את קיא/א טז וכל העם רואים עג/ג טז להבין ביאור הדברים לט/א טז והנה מבחינת רצוא ב/א טז
 ה. וזהו אלה פקודי ג/ד יז צאינה וראינה ב/כא יז להבין ביאור קיב/ב יז ואלה המשפטים עד/ג יז כי אתה נרי מ/ב יז עםלהבין הט ג/ד יז

 הנה פקודי המשכן א/ו יח להבין ענין הטעם ב/כב יח להבין שרשי קיג/א יח ואלה המשפטים עו/ב יח הנה בארוממך מא/א יח לא טוב היות ד/ד יח
 ד. והנה תחלה א/ז יט ה. והנה עם כל הנ"ל ד/כג יט ג. והנה כל בחי' קיד/א יט וביאור ענין זה עז/א יט נר חנוכה מא/ד יט ין הברכותלהבין ענ ו/א יט
 ויקרא אל משה א/א כ צאינה וראינה ד/כד כ ד. והנה פי' פסוק קטו/ב כ לא תהיה משכלה עח/ד כ ביאור הדברים מב/ד כ יבל הוא היה ז/ג כ

 אדם כי יקריב ב/ב כא וזהו וידבר אלקים ג/כה כא להבין למה לעתיד קטז/א כא מי יתנך כאח עט/ג כא ויגש אליו יהודה מג/ג כא מים רבים ח/ג כא
 לבאר הדברים א/ג כב ביאור הדברים ד/כו כב ג. וביאור הדברים קיז/ב כב ואתה תצוה פא/א כב וילקט יוסף מד/ב כב להבין ענין ט/ג כב
 ביאור הדברים הנ"ל ב/ד כג לבבתני אחותי כלה ג/כח כג ד. וזהו ענין אחשורוש קיח/א כג ועשית בגדי קודש פב/א כג יהודה אתה מה/א כג הנה אברם הוא יא/א כג
 ה. ועפ"ז יתורץ ג/ה כד לבבתניביאור על הפסוק  ד/כט כד ויקח המן קיט/ג כד ועשית ציץ זהב פג/א כד אסרי לגפן מו/א כד אנכי מגן לך יב/א כד
 ואכלתם אכול ושבוע א/ז כה וזהו לבבתני א/לא כה ז. ולהבין ענין הסוס קכ/ג כה זכור את אשר פד/ב כה חכלילי עינים מז/א כה פתח אליהו יג /ג כה
 ביאור מעט על פסוק ב/ח כו באתי לגני ד/לא כו אם ישים אליו קכא/ג כו שמאלו תחת לראשי פה/ג כו לבאר הדברים מז/ד כו ארדה נא יד/ד כו
 והיה אור הלבנה ב/ט כז ביאור ע"פ באתי לגני ג/לב כז ע"כ קראו לימים קכב/א כז ויקהל משה פו/ג כז ואלה שמות מט/א כז טעמיה יגלה לן טו/ג כז

 ענין ז' ימי המילואים א/י כח אני ישנה ג/לג כח ג. והנה כתיב קכג/ב כח קחו מאתכם פח/ד כח קול דודי נ/ד כח אלה תולדות יז/א כח
 להבין מ"ש בהגדה ג/יא כט להבין ביאור הדברים א/לה כט רפאות תהי לשרך קכד/ב כט יביאו לבוש מלכות צ/א כט ויאמר ה' אליו נא/ד כט ם רביםוזהו מי יח/ב כט

    הסבי עיניך א/לו ל          ויחפרו עבדי כ/א ל
 

 אבי מורי מאיר בן אברהם נלב"ע י' אלול תשס"ו, ואמי מורתי קולט יוכבד בת סלומון נלב"ע כ"ב סיון תשע"ד לע"נ
 נא לשמור על קדושת הגליון

 הודפס על ידי בנם שלמה לוי יצחק ז'ורנו



 ניסן
 לקוטי תורה ויקרא

 אייר
 במדבר -לקוטי תורה ויקרא 

 סיון
 לקוטי תורה במדבר

 תמוז
 דברים - לקוטי תורה במדבר

 מנחם אב
 לקוטי תורה דברים

 אלול
 לקוטי תורה דברים

 ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור  ד"ה דף/טור 
 את נצבים היום א/מד א להבין בתוספת ביאור א/ו א ד. אך הנה התכללות א/עו א ויאמרו אל כל עדת ב/לז א להבין מ"ש באוצ"ח ב/נא א ששת ימים א/יג א
 כי המצוה הזאת ב/מה ב וידעת היום ד/ז ב הנה כתיב לעבדה ג/עו ב ועתה יגדל נא ג/לח ב ג. ולהבין ביאור ב/נב ב ששת ימים ב/טו ב
 כי קרוב אליך א/מו ג וזאת המצוה אשר א/ט ג צו את בני ישראל ג/עז ג בפ' נסכים כתיב א/מ ג ד. ולהבין זה יותר א/נג ג הים ראה ב/טז ג
 שוש אשיש בה' א/מז ד למען תירא ב/י ד ועוי"ל בענין התמיד ד/עח ד ענין הנסכים ג/מא ד ו. ואח"כ המשיך ב/נד ד לויתן זה יצרת א/יח ד
 ביאור ע"פ שוש אשיש ד/מח ה שמע ישראל ב/יא ה קדש ישראל לה' ב/עט ה קצת ביאור א/מג ה וידבר ה' אל משה א/א ה אשה כי תזריע ג/יט ה
 כי כארץ תוציא ב/נ ו ואהבת את הוי' ד/יב ו ג. אבל כתיב א/פ ו והיה לכם לציצית ג/מד ו וידבר ה' אל משה א/ב ו למנצח על השמינית ג/כ ו
 ביאור ע"פ כי כארץ א/נב ז ויאכילך את המן א/יג ז וידבר משה אל ראשי א/פא ז אני הוי' אלקיכם ב/מו ז להבין ביאור הדברים ב/ג ז אדם כי יהיה ב/כב ז

 תקעו בחודש שופר ד/נג ח ואכלת ושבעת א/יד ח ה. לאמר זה הדבר א/פב ח אני ה' לאקיכם ב/מח ח והיה מספר בנ"י א/ה ח ג. ומעתה נחזור  ב/כג ח
 תקעו בחדש שופר ד/נד ט ד. ועוד י"ל באופן אחר ב/טו ט ואשה כי תדור ג/פג ט ביאור הדברים ג/מט ט ביאור הדברים ד/ו ט תורת זאת תהיה ג/כד ט
 להבין המשנה א/נו י ולהבין שרש טעם ג/טז י ושמע אביה את נדרה ד/פד י ד. והנה אחר כך ד/נ י וארשתיך לי לעולם ב/ח י כי ביום הזה יכפר ג/כה י

 אך להבין מה ב/נז יא ראה אנכי נותן א/יח יא החלצו מאתכם כו' ד/פה יא ויקח קרח א/נב יא ע"פ וארשתיך ביאור  א/ט יא הזה יכפר כי ביום ד/כו יא
 והיה ביום ההוא א/נח יב אלקיכםאחרי ה'  ב/יט יב ביאור ענין החלצו א/פז יב ג. ועתה י"ל ענין ג/נג יב וספרתם לכם א/י יב ביאור הדברים ד/כז יב
 ה. והנה כל זה הוא ג/נט יג ביאור אחרי ג/כ יג אלה מסעי א/פח יג ועבד הלוי הוא ב/נה יג ביאור על הדרוש וספרתם ב/יא יג או אל הארץוכי תבו א/כט יג
 להבין ענין הפסוק ד/ס יד בקולכי תשמע  ד/כב יד אלה מסעי  ג/פח יד וידבר הוי' זאת חקת א/נו יד בשעה שהקדימו ג/יב יד ד. ובשנה החמישית ב/ל יד
 שיר המעלות  ב/סב טו ושמתי כדכד שמשותיך ד/כד טו לבאר ענין המסעות ב/פט טו א. ביאור ע"פ זאת  ג/נז טו בשעה שהקדימו ב/יד טו ונקדשתי בתוך א/לא טו
 יחיינו מיומים ב/סג טז ושמתי כדכד שמשותיך ג/וכ טז ב. והנה להבין למה ד/פט טז ד. ועתה יש להבין ד/נח טז ענין שניתנה התורה ב/טו טז ה. וזהו ענין הכת ב/לב טז
 שובה ישראל ב/סד יז קיצור ג/כח יז ג. והנה להבין בענין ג/צ יז ויקחו אליך פרה א/ס יז ביאור על הדברים הנ"ל א/יז יז בריםלבאר הד ב/לג יז

 ביאור על שובה ישראל ג/סה יח בניך למודי הוי'וכל  א/כט יח אלה מסעי בנ"י א/צא יח ויקחו אליך פרה ב/סא יח ביאור ע"פ ואהיה אצלו א/יט יח וספרתם לכם ב/לה יח
 ג. והנה עי"ז נמשך ד/סו יט ביאור הדברים  א/לא יט ביאור על זה א/צב יט אז ישיר ישראל ב/סב יט נשא את ראש א/כ יט והניף את העומר א/לו יט
 לבאר ענין יו"כ א/סח כ לדודי אני א/לב כ ד. וענין פי' ההארה ב/צג כ ביאור ענין עלי באר ב/סג כ הנה כתיב מקדש ב/כא כ ביאור ע"פ והניף ג/לז כ

 שבת שבתון הוא ד/סח כא אני לדודי א/לג כא וירד הגבול ומחה א/צד כא על כן יאמרו ד/סד כא וידבר ה' כו' נשא ד/כג כא כי תבואו אל הארץ ג/לט כא
 ביאור מעט ע"פ שבת ג/ע כב ע"פ אני לדודיביאור  ד/לג כב ביאור עוד לענין א/צה כב ד. תבנה ותכונן א/סו כב כתיב ה' יחתו ב/כה כב את שבתותי תשמרו א/מא כב
 האזינו השמים ג/עא כג כי תצא למלחמה ג/לד כג ועתה יובן ענין ג/צה כג מי מנה עפר יעקב א/סז כג כה תברכו א/כו כג ביאור הדברים  ב/מג כג
 האזינו השמים ד/עג כד למלחמהכי תצא  ג/לה כד ענין נחלת יעקב ב/צו כד ביאור על פסוק ג/סח כד זאת חנוכת המזבח ב/כח כד ועפ"ז יובן ד/מג כד
 ב. והנה האופנים ג/עד כה ביאור כי תצא ג/לו כה ציון במשפט א/א כה ג. וזהו הירידה ג/סט כה בהעלותך את הנרות ג/כט כה אם בחוקתי א/מה כה
 ו. והנה אף שכ"ז א/עו כו כי תהיין לאיש  ד/לז כו ואתחנן אל ה' א/ב כו לא הביט און ביעקב ג/ע כו ביאור על הנ"ל א/לא כו ד. ועתה נבוא לביאור ד/מו כו
 כנשר יעיר קנו ג/עז כז ולא אבה הוי אלקיך ג/לח כז ביאור ואתחנן ב/ג כז ולכן לא ראה עמל א/עב כז וזה מעשה המנורה ד/לב כז בשברי לכם א/מח כז

 ושאבתם מים בששון ג/עח כח שוכי ההרים ימו א/מ כח וידעת היום א/ד כח מה טובו א/עג כח ד. וזהו ענין ברכות  ב/לד כח אסור לאדם שיטעום ב/מט כח
 ושאבתם מים בששון ד/עט כט היום הזה הוי' אלקיך ג/מא כט ביאור הדברים א/ה כט ד. והנה כל הג' ב/עד כט לבאר הדברים הנ"ל ד/לה כט וילך ראובן ב/נ כט

    תחת אשר לא עבדת ג/מב ל    צו את בני ישראל עה/א ל    קיצור ע"פ לא תשבית ג/נ ל
 

שנת תר"ח בה הודפס הספר "לקוטי תורה" ע"י כ"ק אדמו"ר בעל ה"צמח צדק", 
 אמרו עליה שהיתה ראויה להיות "קץ" הגלות ותחילת גאולתן של ישראל, ומסופר

ששאל כ"ק אדמו"ר מהר"ש את אביו הצמח צדק: "מדוע היתכן שמשיח לא בא?" 
הצמח צדק: "הרי נדפס הספר לקוטי תורה", נענה אדמו"ר והשיב לו כ"ק אדמו"ר 

מהר"ש ואמר לאביו "אבל אנו רוצים וצריכים משיח כפשוטו למטה מעשרה 
 , ועוד(.08הע'  08טפחים" )ראה לקו"ש ח"ו ע' 

בתחילתו(,  ת"ללקו בהוספות וכותב כ"ק אדמו"ר מוהריי"צ באחד ממכתביו )נדפס
במאמרי אדמו"ר הזקן במשך שלושים שנה, כי אדמו"ר הצמח צדק יגע בלימוד 

עשרים שעות בשבוע, ויגע לסדר את המאמרים בספרי תורה אור ולקוטי תורה 
שבט(, ובחר בהם מתוך אלפיים מאמרים, ובהם  ו"ט יום )היום במשך שלש שנים

סידר וייסד את עיקרי תורת החסידות. ובמאמר הראשון הפותח את הספר לקוטי 
ן לכם את השבת" הוא "מהווה יסוד והתחלה לענין וסדר חדש תורה "ראו כי ה' נת

", השבת את לכם נתן' ה כי ראו" זה מאמר ביאור כתיבת )בענין בלימוד החסידות"
 אצלו שהיו איך מספר שם – שבט ז"י יום היום ראה, צדק הצמח ר"אדמו ק"כ י"ע

 וראה, בסגנונו המאמר את בלשונו אמר אחד וכל ר"ואדמו המגיד הרב ט"הבעש
 .(0080' ע ב"ח ו"תשמ התועדויות

והמעיין היטב בשני ספרים אלו "תורה אור" ו"לקוטי תורה" יראה כי הולך וסובב 
 פרשת אור תורה וראה מ"בכ זה ענין )הובא "נר מצוה ותורה אורעל הפסוק "

 שער שם, אלול שער ח"דא עם סידור, ג, נה ה"לר דרושים תורה לקוטי, ויקהל
. והוא במעלתן של מעשה המצות, לימוד התורה, עבודת התפלה ותשובה. חנוכה(

והם על דרך משל משני אנשים, שהאחד עומד למעלה והשני למטה בארץ ורוצים 
להתחבר, וצריכים הם דבר אמצעי שיחבר אותם והוא הסולם, שהעליון ירד למטה 

ים זה בזה עד לאמצע הסולם, והתחתון יעלה למעלה עד לחצי, ונפגשים ומתחבר
באמצע הסולם, וכן הוא בענין שורש התורה והמצות, כי שורש התורה הוא מבחי' 

המשכות וירידת אור א"ס מלמעלה למטה, ועל כן נקראת התורה הליכות שהוא 
בחי' הליכה מרום המעלות עד מטה מטה, ומעשה המצות הוא באופן שהתחתון 

ברים באמצע התורה עולה למעלה והוא ע"י העלאת מ"ן. והסולם שבו מתח
תניא" כי  –והמצוה הוא התפלה. וכתב כ"ק אדמו"ר הזקן בספה"ק "לקוטי אמרים 

התפלה היא תשובה עילאה. וכן בעבודת האדם שבכדי שתעלה נפש האדם לחזות 
בנועם ה', צריך לעלות נפשו הבהמית להיות נפשו שוקקה בתשוקה וצמאון ליחוד 

המצות בעשה ולא תעשה, וע"י זה יומשך  וביטול בעצמותו ית', והוא ע"י מעשה
המשכה עליונה מבחי' ביטול היש והוא המשכת העונג העליון. ומבאר שבעבודתה 

תורה ומצות, נקרא העובד  –הפנימית של התפלה, המחברת את העליון והתחתון 
 ".מייחד יחודים כמו שכתבו בספרי המקובליםבדרך זו "

א בתורת הרב המגיד, על הפסוק "ועתה מה והנה מקורם של ענינים נפלאים אלו הו
רמזי תורה אות  –)ראה מגיד דבריו ליעקב  עמך כי אם ליראה"ה' אלקיך שואל מ

. והוא ביאור איך להביא קסב )נב, ד(, ונתבאר בלקו"ת ואתחנן י, ג. וראה שם(
למעשה בפועל ובעבודת ה', את הנאמר באגרת הבעש"ט הידועה שכאשר עשה 

ה והגיע להיכלו של משיח ושאלו אימתי קאתי מר, והשיב: השבעת עליית נשמ
בזאת תדע בעת שיתפרסם לימודך ויתגלה בעולם ויפוצו מעיינותיך חוצה מה "

שלמדתי אותך והשגת יוכלו גם המה לעשות יחודים ועליות כמוך ואז יכלו כל 
" תורה אור". וביארם אדמו"ר הזקן בספריו הק' "הקליפות ויהיה עת רצון וישועה

 ".לקוטי תורהו"
והנה עבודת היחודים היא עבודת נפלאה ונשגבה עד מאד, שהיא עבודת הצדיקים 
העומדים לפני ה', וכיצד יוכל כל אדם להגיע למדרגה זו, שהרי כתב בעל ה"משנת 
חסידים" במסכת השגת הנשמות: "ועל ידי התורה והמצות שעושה יכול להשיג 

שה ההוא מעורב בשום לרוח הקודש ואפילו לנבואה, והוא אם אין הלימוד והמע
מחשבה רעה". ועוד בספרי המקובלים הראשונים ובראשם ספרי בעל ה"רוקח", 

מובא בדבר עליית התפלות עד לשמו הגדול ית', ברמיזה ובהסתר רב, ומעט מזעיר 
גילו לנו בעל ה"שושן סודות" ו"שערי ציון" בספריהם )וביאר כ"ק אדמו"ר הזקן 

צד עולים בקנה אחד מעלת מעשה המצות בשער חנוכה שבסידור עם דא"ח כי
ולימוד התורה ועבודת התפלה עם הכוונות שהובאו בספרי המקובלים הראשונים(. 

ב: הנה רצון , נד אך הנה כתב אדמו"ר הזקן בספר "לקוטי תורה" ראש השנה
העליון יש לו ב' בחינות הא' המלובש בחכמה שהיא ראשית ההשתלשלות, והיא 

מצוות, והוא נמשך ע"י מעלת צדיקים גמורים המקיימים הנמשכת ע"י התורה וה
תורה ומצות כל ימיהם לעולם ולא פגמו בהם ח"ו, והב' הוא בחי' רצון העליון 
שלמעלה מסדר ההשתלשלות ואינו מלובש כלל בחכמה עילאה, והוא למעלה מהם 

 שבנפש העליון רצון' בחי כ"ג שהוא דלבא עומקא י"ע בבעל תשובה המתגלה והוא
 זה רצון ידי שעל דלבא רעותא' בחי והוא שאת נפשו שתוכל מכדי למעלה הואש

 החסרונות כל מתמלא בנפשם המתגלה מהשתלשלות מעלה שלמעלה העליון
, התשובה עילאהוהפגמים שבביטול מצות עשה. עכ"ל. כלומר שעל ידי עבודת 

עבודת ובצירוף מעשה המצות ולימוד התורה, כנ"ל, תהא עבודתו את ה' כמעלת 
הצדיקים ולמעלה מזה, שע"ז נאמר יפה שעה אחת בתשובה ומעשים טובים מכל 

 חיי העולם הבא.
בשיחת כ"ק אדמו"ר נשיא דורינו שנאמרה בש"פ חיי שרה תשנ"ב לכינוס 

ויחד עם השלימות בעבודת השליחות )בסיום לקוטי תורה השלוחים, אמר בסופה "
של ישראל וקוב"ה  –שיר השירים  –פרשת ברכה( יש מיד את שלימות הנישואין 

)ובפרט ע"י שמקבלים גם את ההחלטה הטובה ללמוד את כל ספר תורה אור 
כל חלקיהם עד סיומם שעל ידי לימוד התורה בענינים אלו ממהרים  ולקוטי תורה

", "שבדוגמת תקנת לימוד הרמב"ם )לימוד הנגלה( עוד יותר את ההמשכה בפועל(
כדאי ונכון ללמוד במשך השנה גם )בתורת  - על מנת לסיימו במשך השנה 

 החסידות( את כל ספרי תורה אור ולקוטי תורה, עד לסיומו בשיר השירים".
 


